Landkreis Vorpommern-Rügen Bildungs-, Kultur- und Sportausschuss



Öffentliche Bekanntmachung

39. Sitzung des Bildungs-, Kultur- und Sportausschusses

- am Mittwoch, dem 22. März 2023
- um 17:00 Uhr
- im Raum 126/127 der Kreisverwaltung, Carl-Heydemann-Ring 67 in 18437 Stralsund

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschriften vom 18. Januar 2023 und vom 1. Februar 2023
- 5 1. Änderung zur Satzung der Musikschule des Landkreises Vorpommern-Rügen
- Auszahlung der Zuwendungen für das Jahr 2023 nach der Richtlinie zur Förderung des Vereinssports im Landkreis Vorpommern-Rügen (Sportförderrichtlinie LKVR)
- Stiftung Kunstmuseum Ahrenshoop Zustiftung in Höhe von 10.000 Euro; Beteiligung Landkreis Vorpommern-Rügen, vertreten durch den Landrat, im Stiftungsrat
- Zuwendungen zur Förderung von kulturellen und künstlerischen Projekten und Maßnahmen für das Jahr 2023 nach der Kulturförderrichtlinie im Landkreis Vorpommern-Rügen
- 9 Anfragen
- 10 Mitteilungen

Stralsund, 9. März 2023

gez. Maik Hofmann Ausschussvorsitzender